8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
15.02.2016 г.

                               №  97
с. К е м л я

	Об утверждении нормативных затрат на  оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2016 год

В целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия постановляю:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

И. о. Главы администрации

Ичалковского муниципального района                                 А. А. Сусенков
Лукина Т. В.

  Приложение

                                                                   к Постановлению администрации
Ичалковского муниципального района
                                                          № 97 от 15. 02. 2016г.
Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг

и нормативные затраты на содержание имущества

муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование  муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень
	Объем муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	руб.

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Кемлянский детский сад комбинированного вида" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	180,00
	30966,11
	23842,78
	54808,89
	227200
	10092800

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Ичалковский детский сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	45,00
	32991,11
	31271,11
	64262,22
	17400
	2909200

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Смольненский детский сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	39,00
	32810,26
	38707,69
	71517,95
	68900
	2858100

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Берегово-Сыресевский детский сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	10,00
	43650,00
	53750,00
	97400,00
	4600
	978600

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Оброченский детский сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	70,00
	30534,29
	24914,29
	55448,57
	66900
	3948300

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  "Оброчинский детский сад №2" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50,00
	27878,00
	30256,00
	58134,00
	23200
	2929900

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Гуляевский детский сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	10,00
	51170,00
	49990,00
	101160,00
	1700
	1013300

	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Ладский детский  сад" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	9,00
	48933,33
	106866,67
	155800,00
	12000
	1414200

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение "Кемлянский детский сад "Радуга" комбинированного вида" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	115,00
	17978,26
	33059,13
	51037,39
	1450000
	7319300

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Берегово-Сыресевская средняя  общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	69
	91001,45
	46878,26
	137879,71
	541400
	10055100

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Гуляевская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	26
	160819,23
	104692,31
	265511,54
	285500
	7188800

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Ичалковская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	281
	45987,90
	25829,89
	71817,79
	392600
	20573400

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Кергудская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	29
	144372,41
	48396,55
	192768,97
	42600
	5632900

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Ладская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	42
	139933,33
	78135,71
	218069,05
	143100
	9302000

	Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение "Октябрьская основная  общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	34
	101411,76
	49505,88
	150917,65
	55200
	5186400

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Лобасковская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	27
	110492,59
	66459,26
	176951,85
	205800
	4983500

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Оброченская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	184
	48931,52
	27943,48
	76875,00
	1609000
	15754000

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Вечкусская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	13
	230807,69
	113376,92
	344184,62
	110900
	4585300

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Пермеевская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	31
	114209,68
	54890,32
	169100,00
	167800
	5409900

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Резоватовская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	18
	132033,33
	82461,11
	214494,44
	50100
	3911000

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Рождественская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	196
	48347,96
	40721,43
	89069,39
	1294800
	18752400

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Баевская начальная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ  начального общего образования
	36
	67655,56
	34847,22
	102502,78
	58100
	3748200

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Смольненская основная общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	94
	48730,85
	44555,32
	93286,17
	209200
	8978100

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Тархановская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	Реализации основных общеобразовательных программ   основного общего образования
	28
	135707,14
	81946,43
	217653,57
	126600
	6220900

	Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение "Кемлянская средняя общеобразовательная школа" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	476
	37227,10
	21778,99
	59006,09
	571800
	28658700

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ичалковская детско-юношеская спортивная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	311
	12851,13
	5158,52
	18009,65
	24500
	5625500

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ичалковский дом  творчества» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	900
	3494,22
	1079,22
	4573,44
	42800
	4158900

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Ичалковская детская школа исскуств" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	198,00
	18 963,13
	8 588,38
	27 551,52
	35000
	5 490 200,00

	Муниципальное бюджетное учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ичалковского  муниципального района"

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	18 000,00
	34,64
	77,08
	111,72
	3100
	2 014 100,00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр культуры" Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	483,00
	20 803,11
	3 168,32
	23 971,43
	654800
	12 233 000,00

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций.
	50,00
	6 472,00
	576,00
	7 048,00
	2000
	354 400,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	69 732,00
	34,38
	0,73
	35,12
	10000
	2 458 700,00